
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 58 

privind desemnarea unei persoane care să semneze întâmpinarea în dosarul nr. 2736/40/2023 al 

Tribunalului Botoşani şi să reprezinte Consiliul Local în proces 

 

Întrunit în şedinţa extraordinară-de îndată din 22.11.2023,  

 

analizând cererea de chemare în judecată formulată de către dl. Murariu Gheorghe - în 

dosarul nr. 2736/40/2023 al Tribunalului Botoşani, 

urmare a Comunicării Adresei Tribunalului Botoşani, înregistrată sub nr. 

6346/21.11.2023, 

având în vedere avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local, 

luând în considerare referatul de specialitate nr. 165/21.11.2023 şi referatul de aprobare 

nr. 166/21.11.2023 

în conformitate cu prevederile art. art. 129 alin. 2 lit. a), art. 139 alin. 1, art. 370 alin. 2 

lit. e) şi art. 109 din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, prevederile Codului civil şi 

Codului de procedură civilă, 

în temeiul art. 139 alin. 1, art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, 

 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

   

  Art. 1. Se desemnează domnul consilier Maloş Valerian, identificat prin CNP 

1540203078307, posesor al CI seria XT nr. 535566, cu domiciliul în sat Mitoc, com. Leorda, str. 

M2, nr. 7 judeţul Botoșani, să semneze pentru şi în numele Consiliului Local al Comunei Leorda 

întâmpinarea în dosarul nr. 2736/40/2023 al Tribunalului Botoşani şi să reprezinte Consiliul 

Local în dosarul mai sus menţionat. 

 Art. 2. Se însuşeşte de către Consiliul Local al Comunei Leorda actul de procedură - 

întâmpinare, formulată în dosarul nr. 2736/40/2023 al Tribunalului Botoşani, conform anexei la 

prezenta hotărâre. 

Art. 3. Hotărârea se va aduce la cunoștință publică și se va comunica Instituţiei 

Prefectului - judeţul Botoşani, primarului comunei Leorda şi Tribunalului Botoşani. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                  CONTRASEMNEAZĂ               

                                                 SECRETAR GENERAL AL COMUNEI               

HAMBURDĂ MIHAI                    LUNGU CORNEL                   

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată în şedinţa extraordinară-de îndată din data de 22.11.2022, prin vot 

secret. 


